
  
 

Município de vista serrana - Estado da Paraíba 
 

 

    Lei n°. 003, de 30/11/94 
 

Quarta-feira, 02 de Abril de 2025. Tiragem: Especial 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE VISTA SERRANA 

  

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 

IN00002/2025 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 

Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o 

parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de 

Licitação nº IN00002/2025, fundamentada no Art. 74, inciso 

III, alínea c, da Lei 14.133/21, que objetiva: Contratação de 

pessoa jurídica para prestação de serviços técnicos 

especializados em assessoria contábil, para prestar serviços 

a Câmara Municipal de Vista Serrana/PB, No Exercício 

financeiro de 2025; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o 

correspondente procedimento em favor de: IMC 

CONTABILIDADE PUBLICA LTDA - R$ 65.700,00. 

Vista Serrana - PB, 02 de Abril de 2025 

LUANNA CIBELY GARCIA NÓBREGA DE MELO - 

Presidenta da Câmara Municipal de Vista Serrana 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE VISTA SERRANA 

  

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE 

Nº IN00002/2025 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no 

respectivo processo, que objetiva: Contratação de pessoa 

jurídica para prestação de serviços técnicos especializados 

em assessoria contábil, para prestar serviços a Câmara 

Municipal de Vista Serrana/PB, No Exercício financeiro de 

2025; DESIGNO os servidores Luanna Cibely Garcia 

Nóbrega de Melo, Presidenta da Camara Municipal de Vista 

Serrana, como Gestor; e Eridan Garcia Nicodemos, Fiscal de 

Contrato, para Fiscal, do contrato decorrente da 

Inexigibilidade nº IN00002/2025, especialmente para 

acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, 

respectivamente. 

Vista Serrana - PB, 02 de Abril de 2025 

LUANNA CIBELY GARCIA NÓBREGA DE MELO - 

Presidenta da Câmara Municipal de Vista Serrana 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE VISTA SERRANA 

  

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 

PROCESSO: Inexigibilidade nº IN00002/2025. OBJETO: 

Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços 

técnicos especializados em assessoria contábil, para prestar 

serviços a Câmara Municipal de Vista Serrana/PB, No 

Exercício financeiro de 2025. NOTIFICAÇÃO: Convocamos a 

seguinte empresa para no prazo de 05 (cinco) dias 

consecutivos, considerados da data desta publicação, 

comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação 

objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de 

incidência da cominação prevista no Art. 90, § 5º, da Lei 

Federal nº 14.133/21: Imc Contabilidade Publica Ltda - CNPJ 

49.488.522/0001-73. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua 

João Francisco Filho, 110 - Centro - Vista Serrana - PB, no 

horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: 

(083) 3436-1191. 

Vista Serrana - PB, 02 de Abril de 2025 

LUANNA CIBELY GARCIA NÓBREGA DE MELO - 

Presidenta da Câmara Municipal de Vista Serrana 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE VISTA SERRANA 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de 

serviços técnicos especializados em assessoria contábil, 

para prestar serviços a Câmara Municipal de Vista 

Serrana/PB, No Exercício financeiro de 2025. 

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 

IN00002/2025, nos termos do Art. 74, inciso III, alínea c, da 

Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de 

Impostos:01.00 Câmara Municipal,01 031 0001 2001 

Manutenção das Ações Legislativas Objetivo: Manter as 

Ações Legislativas, Fonte: 1500.0000 Recursos não 

Vinculados de Impostos,3.3.90.39 00 1500.0000 OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 

2025. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de 

Vista Serrana e: CT Nº 01011/2025 - 02.04.25 - IMC 

CONTABILIDADE PUBLICA LTDA - R$ 65.700,00 



Paraíba , 16 de Abril de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XVI | Nº 3850 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 14 

 

047, 048, 049, 050, 051, 053, 054, 058, 059, 060, 061, 062 e 064, com 

valor final de R$ 1.377.207,10.  

- Empresa RB FLEXO LTDA, CNPJ 50.447.623/0001-85, vencendo 

nos seguintes itens, 002 e 019, com valor final de R$ 303.500,00. 

  

Perfazendo o Valor Global de R$ 2.897.839,10 (três milhões e 

cinquenta e sete mil e trezentos e setenta e um reais e cinquenta 

centavos). 

  

Patos – PB, 15 de abril de 2025. 

  

ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO  
Secretária de Educação  

Publicado por: 
Robevaldo de Andrade Leite 

Código Identificador:9419F627 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

PUBLICAÇÃO DECISÃO 

 

Pregão Eletrônico nº: 039/2025– PMP. 

Processo Administrativo nº 127/2025 

  

Ref.: Recurso Administrativo 

Impugnante: CONTROLE SERVIÇOS E COMÉRCIO DE 

INFORMÁTICA ME  
  

Publicação Decisão 
  

Tendo em vista tudo o que consta do processo administrativo, decido 

CONHECER do recurso apresentado pela empresa CONTROLE 

SERVIÇOS E COMÉRCIO DE INFORMÁTICA ME inscrita no 

CNPJ de nº 10.592.584/0002-76 pela tempestividade e no mérito 

julgá-lo PROCEDENTE, desclassificando a Empresa ANTONIO 

FERREIRA DE LIMA JUNIOR INFORMÁTICA tendo em vista 

que os itens apresentados não atendem as exigências editalícias e há 

critérios objetivos para a sua desclassificação no item 01. 

  

Patos (PB), 15 de abril de 2025 

  

FRANCIVALDO DIAS FREITAS 
Secretário Municipal de Administração   

Publicado por: 
Jose Araújo Dantas Junior 

Código Identificador:3102AEF1 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE SALGADINHO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO 

AVISO DE ERRATA 

 

AVISO DE ERRATA 
  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00018/2025 

  

O Pregoeiro Oficial comunica que no Aviso de Licitação - Pregão 

Eletrônico nº 00018/2025, onde se lê: "A sessão pública na forma 

eletrônica será aberta às 14:00hs (Horário de Brasília) do dia 

28/04/2025."; leia-se: "A sessão pública na forma eletrônica será 

aberta às 14:00hs (Horário de Brasília) do dia 30/04/2025.". 

Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, na Rua José 

Maciel de Souza, 154 - Centro - Salgadinho - PB.Telefone: (83) 

3424–1014.E-mail: apoiosalgadinho2019@gmail.com. 

Site: https://www.portaldecompraspublicas.com.br 

  

Salgadinho - PB, 15 de Abril de 2025. 

  

JOSÉ ELSON OLIVEIRA DA SILVA JUNIOR 
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
José Leandro Morais 

Código Identificador:E2E1D629 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE 

 

EXTRATO ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 00013/2025 

Objeto: Locação de veículos para o Transporte de Alunos da Rede 

Municipal de Ensino, residentes na Zona Rural, para atender as 

necessidades da Secretaria de Educação do Município de São 

Mamede – PB. 

Vencedores: 58.914.218 JAMI JEFFERSON DE MEDEIROS 

CABRAL, CNPJ: 58.914.218/0001-31, com valor global: R$ 

67.320,00 (sessenta e sete mil, trezentos e vinte reais); 58.950.540 

JULIO MORAIS DE LUCENA, CNPJ: 58.950.540/0001-16, com o 

valor global: R$ 57.750,00 (cinquenta e sete mil, setecentos e 

cinquenta reais); 59.171.020 DANNILO MEDEIROS ITALIANO, 

CNPJ: 59.171.020/0001-78, com o valor global: R$ 58.050,00 

(cinquenta e oito mil e cinquenta reais); 59.880.734 REGINALDO 

PEREIRA DE MEDEIROS, CNPJ: 59.880.734/0001-55, com o valor 

global: R$ 47.520,00 (quarenta e sete mil, quinhentos e vinte reais). 

59.882.665 ANTONIO CANUTO DE ARAUJO NETO, CNPJ: 

59.882.665/0001-19, com o valor global: R$ 137.025,00 (cento e 

trinta e sete mil e vinte e cinco reais). ANDRESSA MEDEIROS 

MACHADO, CNPJ: 60.013.194/0001-91, com o valor global: R$ 

59.400,00 (cinquenta e nove mil e quatrocentos reais). 

Resolve: Adjudicar, após análise do processo, nos termos da lei 

14.133/21 e suas alterações. 

 

São Mamede -PB, 15 de Abril de 2025. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES DE SOUZA FILHO 

Prefeito constitucional 

  

Prefeitura Municipal de São Mamede 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Eletrônico N.º. 00013/2025 

  

Objeto: Locação de veículos para o Transporte de Alunos da Rede 

Municipal de Ensino, residentes na Zona Rural, para atender as 

necessidades da Secretaria de Educação do Município de São 

Mamede – PB. 

Vencedores: 58.914.218 JAMI JEFFERSON DE MEDEIROS 

CABRAL, CNPJ: 58.914.218/0001-31, com valor global: R$ 

67.320,00 (sessenta e sete mil, trezentos e vinte reais); 58.950.540 

JULIO MORAIS DE LUCENA, CNPJ: 58.950.540/0001-16, com o 

valor global: R$ 57.750,00 (cinquenta e sete mil, setecentos e 

cinquenta reais); 59.171.020 DANNILO MEDEIROS ITALIANO, 

CNPJ: 59.171.020/0001-78, com o valor global: R$ 58.050,00 

(cinquenta e oito mil e cinquenta reais); 59.880.734 REGINALDO 

PEREIRA DE MEDEIROS, CNPJ: 59.880.734/0001-55, com o valor 

global: R$ 47.520,00 (quarenta e sete mil, quinhentos e vinte reais). 

59.882.665 ANTONIO CANUTO DE ARAUJO NETO, CNPJ: 

59.882.665/0001-19, com o valor global: R$ 137.025,00 (cento e 

trinta e sete mil e vinte e cinco reais). ANDRESSA MEDEIROS 

MACHADO, CNPJ: 60.013.194/0001-91, com o valor global: R$ 

59.400,00 (cinquenta e nove mil e quatrocentos reais). 

Resolve: Homologar, após análise do processo, nos termos da lei 

14.133/21. Estando convocada para assinar termo contratual. 

  

São Mamede -PB, 15 de Abril de 2025. 

  

FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES DE SOUZA FILHO 
Prefeito Constitucional 

  

Publicado por: 
Jose Luiz da Costa Neto 

Código Identificador:FB687F9E 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICIPIO DE VISTA SERRANA 

 



Paraíba , 16 de Abril de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XVI | Nº 3850 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 15 

 

SETOR DE LICITAÇÃO  

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 

IN00002/2025 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE VISTA SERRANA 
  

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 

IN00002/2025 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 

Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00002/2025, 

fundamentada no Art. 74, inciso III, alínea c, da Lei 14.133/21, que 

objetiva: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços 

técnicos especializados em assessoria contábil, para prestar serviços a 

Câmara Municipal de Vista Serrana/PB, No Exercício financeiro de 

2025; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente 

procedimento em favor de: IMC CONTABILIDADE PUBLICA 

LTDA - R$ 65.700,00. 

  

Vista Serrana - PB, 02 de Abril de 2025 

  

LUANNA CIBELY GARCIA NÓBREGA DE MELO -  
Presidenta da Câmara Municipal de Vista Serrana 

Publicado por: 
Eduilson Araujo Silva 

Código Identificador:CB681942 

 
SETOR DE LICITAÇÃO  

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE VISTA SERRANA 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços 

técnicos especializados em assessoria contábil, para prestar serviços a 

Câmara Municipal de Vista Serrana/PB, No Exercício financeiro de 

2025. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 

IN00002/2025, nos termos do Art. 74, inciso III, alínea c, da Lei 

14.133/21. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos:01.00 

Câmara Municipal,01 031 0001 2001 Manutenção das Ações 

Legislativas Objetivo: Manter as Ações Legislativas, Fonte: 

1500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos,3.3.90.39 00 

1500.0000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 

2025.PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de Vista 

Serrana e: CT Nº 01011/2025 - 02.04.25 - IMC CONTABILIDADE 

PUBLICA LTDA - R$ 65.700,00 

Publicado por: 
Eduilson Araujo Silva 

Código Identificador:87C1B4C2 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DISPENSA 00007.2025 

 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº 

DP00007/2025 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 

Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00007/2025, 

fundamentada no Art. 75, inciso XV, da Lei 14.133/21, que objetiva: 

Contratação de empresa especializada para planejamento, elaboração, 

organização, aplicação, correção, realização e divulgação de Concurso 

Público de Provas e Títulos para provimento de empregos efetivos da 

Prefeitura Municipal de São João do Rio do Preixe– PB; ADJUDICO 

o seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento em favor 

de: INSTITUTO EDUCA ASSESSORIA PUBLICO PRIVADA - R$ 

400.000,00. 

  

São João Rio do Peixe - PB, 14 de Abril de 2025 

  

 

LUIZ CLAUDINO DE CARVALHO FLORENCIO - 
Prefeito 

Publicado por: 
Thamyse Martins Soares 

Código Identificador:004CC38B 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DISPENSA 00007.2025 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para planejamento, 

elaboração, organização, aplicação, correção, realização e divulgação 

de Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de 

empregos efetivos da Prefeitura Municipal de São João do Rio do 

Preixe– PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 

DP00007/2025, nos termos do Art. 75, inciso XV, da Lei 14.133/21. 

DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos. VIGÊNCIA: até 

15/04/2026.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 

São João do Rio do Peixe e: CT Nº 00256/2025 - 15.04.25 - 

INSTITUTO EDUCA ASSESSORIA PUBLICO PRIVADA - R$ 

400.000,00. 

Publicado por: 
Thamyse Martins Soares 

Código Identificador:6D8E65AE 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DE PRINCESA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

ERRATA - EXTRATO DO CONTRATO N.º 036/2025 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2025 

INEXIGIBILIDADE Nº. 007/2025 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 036/2025 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

PRINCESA/PB, CNPJ Nº º 01.612.684/0001-45 E A EMPRESA: 

ARAÚJO ASSESSORIA, CONSULTORIA E SERVIÇOS 

JURÍDICOS LTDA - CNPJ: 42.021.441/0001-10. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE TERCEIROS COM À FINALIDADE DE 

DESEMPENHAR MONITORAMENTO, PLANEJAMENTO, 

AVALIAÇÃO E ORIENTAÇÃO DO GERENCIAMENTO DAS 

POLÍTICAS PÚBLICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E 

ASSESSORIA JURÍDICA, NO ÂMBITO DOS SERVIÇOS de São 

José de Princesa/PB. 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 74 inc. III, alínea C e Art. 72 da Lei nº 

14.133/2021. 

VALOR MENSAL: R$ 3.500,00 (Três Mil e Quinhentos Reais) 

mensais. 

VALOR GLOBAL: R$ 42.000,00 (Quarenta e Dois Mil Reais). 

VIGÊNCIA: 11/04/2024 à 11/04/2026. 

DATA E ASSINATURA: São José De Princesa/PB, 11 de abril de 

2025, 

SIGNATÁRIOS: Juliano Diniz de Morais - Prefeito Contratante e 

Edjane Barbosa De Freitas Araújo - Contratada.  

Publicado por: 
Natalicio Ferreira Neto do Nascimento 

Código Identificador:E8D9D939 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 009/2025 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 009/2025 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE PRINCESA - 

PB, Estado da Paraíba, usando de suas atribuições legais e em 

conformidade com o que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 

2021, resolve, ADJUDICAR o objeto CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA GESTÃO DE 

CONVÊNIO E/OU CONGÊNERES E PRESTAÇÃO DE CONTAS 

DE RECURSOS RECEBIDOS DO GOVERNO FEDERAL, 












